

## **PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ Nr 1**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadane pod nazwą: **Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Tarnawatka**

Znak sprawy: IR.271.6.2023.MT

W dniu 16.03.2023 rok wpłynęły następujące pytania do treści SWZ

W odpowiedzi na zapytanie wykonawców zgodnie z art. 284 ust. 2 z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 roku poz. 1710 z późn. zm.) poniżej podaję pytania wraz z odpowiedziami.

### **Pytanie nr 1**

Wykonawca wnosi o wykreślenie z § 5 ust.1 umowy, iż Zamawiający ureguluje ciężące zobowiązanie jednorazowo, na podstawie przyjętej faktury VAT, zgodnie z zapisami §5 Umowy. Zgodnie z postanowieniami ust. 2 § 5 umowy zapłata należnego wykonawcy wynagrodzenia nastąpi w dwóch transzach

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający poprawił zapisy w § 5 ust.1 umowy.

### **Pytanie nr 2**

Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia § 8 ust.1 poprzez wskazanie Strony przewidują odbiór robót zanikających, odbiór częściowy, odbiór końcowy i odbiór ostateczny.

### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający poprawił zapisy w § 8 ust.1 umowy.

### **Pytanie nr 3**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienia, czy Zamawiający będzie korzystał z przekazu- art. 921.1 k.c., o którym mowa w § 9 ust. 2 pkt 4 Umowy tylko, gdy będą zachodzić przesłanki bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy przez Zamawiającego.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Mechanizm bezpośredniej płatności zamawiającego ma charakter warunkowy, gdyż jest uruchomiany dopiero w momencie, gdy wykonawca lub podwykonawca nie uiścił należnego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy wynagrodzenia za realizację określonych świadczeń. Gdy wykonawca realizuje swoje zobowiązanie względem podwykonawcy bez zakłóceń poprzez wywiązywanie się z obowiązku zapłaty wynagrodzenia, przepis art. 465 ust. 1 ustawy Pzp nie znajdzie zastosowania, albowiem nie zachodzi przewidziana w tym przepisie przesłanka uchylania się od obowiązku zapłaty przez wykonawcę.

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy ograniczenia odpowiedzialności: „Strony wyłączają odpowiedzialność za utracone korzyści lub szkody pośrednie. Inna odpowiedzialność Stron z umowy jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia umownego netto. Ograniczenie i wyłączenie odpowiedzialności nie dotyczy szkód wyrządzonych z winy umyślnej.” ? Potrzeba ograniczenia odpowiedzialności wynika, z tego, że wielu oferentów nie może przyjąć nieograniczonej

odpowiedzialności, a co za tym idzie wprowadzenie takiego wymagania znacząco ogranicza krąg podmiotów, które wezmą udział w przetargu, a co za tym idzie ogranicza konkurencję.

**Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy ograniczenia odpowiedzialności.

Wójt Gminy Tarnawatka